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Geachte de heer M. Mulders,
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Onderstaand treft u de beantwoording aan van de schriftelijke vragen die uw fractie gesteld heeft.

Vraag 1:
Heeft het college weet van het Nationaal Theaterweekend?

Antwoord 1:
Ja, het college is bekend met het Nationaal theaterweekend.


Vraag 2:
Heeft het college gesproken met het Theater aan het Vrijthof over deelname aan het Nationaal Theaterweekend in 2023?

Antwoord 2:
Nee, daar is niet over gesproken.


Vraag 3:
Wat is de reden dat Maastricht met andere woorden Theater aan het Vrijthof dit jaar niet deelneemt aan het Nationaal Theaterweekend

Antwoord 3:
Het Theater aan het Vrijthof heeft - door de gedwongen sluiting tijdens de pandemie- veel voorstellingen door moeten schuiven naar het seizoen 2022-2023. Voor die voorstellingen waren al afspraken gemaakt en binnen de planning was er geen ruimte om met deze voorstellingen te schuiven. Hierdoor kon het Theater dit jaar niet meedoen met het Theaterweekend.


Vraag 4:
Is het college het met GroenLinks eens dat het Nationaal Theaterweekend ook ieder jaar in Maastricht thuis hoort?
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Antwoord 4:
De keuze om al dan niet mee te doen aan het Nationaal Theaterweekend is in principe aan het Theater aan het Vrijthof. Het college is het met u eens dat het belangrijk is dat het Theater zich inspant om nieuw publiek aan zich te binden en om het publiek kennis te laten maken met nieuwe cultuurgenres. Daarbij vraagt het college van het Theater om zich over de resultaten hiervan te verantwoorden, maar hoe dat publiek het beste wordt bereikt en in welke mix van acties dat het beste kan worden uitgevoerd, dat is in de eerste plaats de deskundigheid van de medewerkers van het Theater.


Vraag 5:
Wat gaat het college doen om er zorg voor te dragen dat Maastricht in 2024 weer deelneemt aan het Nationaal Theaterweekend? Dit alles zodat ook inwoners met een smallere beurs een keer naar het theater kunnen gaan of dat inwoners kennis maken met een genre dat ze nog niet (goed) kennen. Dit alles in de hoop dat meer Maastrichtenaren, ook op langere termijn, het theater gaan bezoeken.

Antwoord 5:
In de planning van het nieuwe theaterseizoen is het Nationaal Theaterweekend als vast onderdeel opgenomen.


Hoogachtend,

Namens het college van burgemeester en wethouders van Maastricht,


Frans Bastiaens
Wethouder Stedelijke Ontwikkeling, Cultuur, Veerkrachtige Wijken en Ouderenbeleid

